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Tilldelning av markanvisning för bostäder vid 
Rävebergsvägen inom stadsdelen Angered 

Förslag till beslut 
I fastighetsnämnden 

1. Scil AB och Erik Selin Fastigheter AB får under tre års tid en avgiftsfri 
markanvisning för flerbostadshus vid Rävebergsvägen. 

2. Derome Hus AB får under tre års tid en avgiftsfri markanvisning för småhus vid 
Rävebergsvägen. 

3. Fastighetskontoret får i uppdrag att teckna markanvisningsavtal med 
intressenterna enligt punkt 1 och 2, eller helägt bolag i samma koncern.  

Sammanfattning 
Ärendet avser beslut om tilldelning av markanvisning för småhus och flerbostadshus vid 
Rävebergsvägen. Markanvisningen omfattar ca 80 småhus och 100 lägenheter. Ytterligare 
ca 50 småhus ingår i projektet och dessa kommer att markanvisas vid ett senare tillfälle. 

Utvärderingen av markanvisningen har skett utifrån inkomna anbud med högst pris för 
marken. En förutsättning för att anbud har godkänts har varit att grundkraven accepterats 
och att kvalificeringskraven uppfyllts. 

Fastighetskontoret föreslår att markanvisning för flerbostadshusen lämnas till Scil AB 
och Erik Selin Fastigheter AB. Scil AB och Erik Selin Fastigheter AB har lämnat det 
högsta anbudspriset (1 550 kr/kvm ljus BTA), accepterat grundkraven för 
markanvisningen samt uppfyller samtliga kvalificeringskrav. 

Fastighetskontoret föreslår att markanvisning för småhusen lämnas till Derome Hus AB. 
Derome Hus AB har lämnat det högsta anbudspriset (4 705 kr/kvm ljus BTA), accepterat 
grundkraven för markanvisningen samt uppfyller samtliga kvalificeringskrav. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Projektet beräknas generera ett ekonomiskt överskott för staden. Detta beror till stor del 
på att marken är iordningställd och att en av lokalgatorna som krävs för den nya 
bebyggelsen redan är utbyggd. 

Enligt Creditsafes raiting så bedöms Erik Selin Fastigheter AB ha en låg risk 
(ratingintervall 60-79). Därför gör fastighetskontoret bedömningen att Erik Selin 
Fastigheter AB har en god ekonomisk stabilitet och en ratingnivå som är bättre än den 
kravställda ratingnivån 40 (medel risk). Den andra parten i anbudet, Scil AB, har i 
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dagsläget en raiting på 40. Vid tidigare bedömningar under året har bolaget haft en raiting 
under 40 eller ingen raiting alls. Detta beror på att bolaget är nystartat. Fastighetskontoret 
gör bedömningen att bolagen tillsammans har en god ekonomisk stabilitet och 
organisatorisk förmåga. 

Enligt Creditsafes raiting så bedöms Derome Hus AB ha en mycket låg risk 
(ratingintervall 80-100). Därför gör fastighetskontoret bedömningen att Derome Hus AB 
har en god ekonomisk stabilitet och en ratingnivå som är bättre än den kravställda 
ratingnivån 40 (medel risk).  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Fastighetskontoret har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån detta 
perspektiv. 

Bedömning ur social dimension 
Förslaget inrymmer blandade bostadstyper med flerbostadshus och småhus. Större 
variation av boendeformer i Angered främjar mångfald eftersom flera gruppers behov och 
preferenser kan tillgodoses. Föreslagen bebyggelse kan bidra till att stärka kopplingarna 
mellan Angered och Lövgärdet. Bebyggelsens placering och utformning kan skapa ökad 
upplevd trygghet och rörelse längs stråk som idag upplevs som otrygga.  

Samverkan 
Samverkan med övriga förvaltningar har skett under arbetet med projektutvecklingen 
hösten 2020.  

Bilagor 
1. Översiktskarta samt detaljkarta 

2.  Beslut om krav och utvärderingskriterier  
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Ärendet  
Fastighetsnämnden beslutade 2022-05-23 § 102 att ge fastighetskontoret i uppdrag att ta 
fram erforderliga handlingar och genomföra annonsering av en markanvisning. 
Fastighetsnämnden beslutade vid detta tillfälle även om vilka krav och 
utvärderingskriterier som skulle gälla för markanvisningen, se vidare i bilaga 2.  

Markanvisningen har varit öppen för ansökan under perioden 2022-05-25 till 2022-08-14. 

Vid detta tillfälle ska beslut om tilldelning av markanvisningen tas. 

Beskrivning av ärendet 
Aktuellt område för markanvisning ligger mellan Angered centrum och Lövgärdet, på 
delar av fastigheterna Angered 33:1 och Gårdsten 49:1. Projektområdet består av en 
blandning av naturmark och iordningställda ytor för exploatering och upplag. Projektet 
syftar till att binda samman satellitområdena och innehåller en blandning av småhus och 
flerbostadshus. Detaljplanen är planerad att starta i slutet av 2022. 

Markanvisningens omfattning  
Projektet omfattar cirka 130 småhus och 100 lägenheter i flerbostadshus. Projektet är 
uppdelat i tre delar, där lägenheterna i flerbostadshus utgör en del. Småhusen fördelas på 
en del om 60% motsvarande cirka 80 stycken småhus och en del om 40% motsvarande 
cirka 50 stycken småhus. Vid detta tillfälle föreslås att endast markanvisa lägenheterna i 
flerbostadshus och den större andelen småhus. 

I markanvisningen föreslås den part som får tilldelningen på den större andelen småhus 
bli ankaraktör för småhusen. Detta innebär att aktören ska arbeta fram ett koncept samt 
teckna planavtal och ta utredningskostnaderna för alla småhusen i arbetet med 
detaljplanen. Under arbetet med utvecklingen av området ska en kontinuerlig dialog föras 
med fastighetskontoret. När detaljplanen har vunnit laga kraft kommer 40 % av 
småhusbyggrätterna gå tillbaka till Göteborgs stad för försäljning eller markanvisning. 

Volymerna ovan är endast preliminära och vidare diskussioner kring omfattning kommer 
att ske inom detaljplanearbetet.    

Krav enligt Göteborgs Stads riktlinje för markanvisningar  
Fastighetsnämnden har 2022-05-23 § 102 beslutat om vilka krav och utvärderingskriterier 
som ska gälla för markanvisningen, se vidare i bilaga 2. Grundkraven och 
utvärderingskriterierna i markanvisningen har baserats på detta beslut och det har varit en 
förutsättning för bedömningsarbetet att aktörerna har accepterat dessa grundkrav.   

Prissättning på marken 
Markanvisningen kommer inte att omfattas av den modell för prissättning av kommunal 
mark som beslutats av fastighetsnämnden 2022-08-29, då markanvisningen annonserats 
innan nämnden antagit prismodellen. Marken för småhus och flerbostadshus kommer att 
tilldelas de aktörer som lämnat det högsta anbudspriset förutsatt att grundkraven 
accepterats och att kvalificeringskriterierna uppfylls.  

Detaljplanen ligger med i startplanen för 2022 och beräknas starta under senare delen av 
året. Det bedöms därför vara ett par år kvar tills överlåtelse av marken kan ske. Slutligt 
pris för marken kommer därför att räknas upp enligt index i annonseringsmaterialet. 
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Bedömningskriterier 
Bedömningsarbetet har skett i tre steg. Först har en kontroll genomförts av att 
intressenterna har accepterat grundkraven som ställts för markanvisningen. Därefter har 
ansökningarna bedömts utifrån jämförelsekriteriet högst pris för marken. Slutligen har en 
kontroll genomförts av kvalificeringskraven. Detta har endast gjorts för de intressenter 
som har haft det högsta anbudspriset för respektive segment och som tillika föreslås 
tilldelning av markanvisningen.  

Följande krav och utvärderingskriterier har legat till grund för bedömningen av vilken 
aktör som föreslås tilldelning:  

Grundkrav  
• Lägenheter i flerbostadshus – äganderätt eller bostadsrätt  
• Småhus – äganderätt eller bostadsrätt  
• Småhus – agera ankaraktör för hela småhusbeståndet  
• Småhus – kontinuerlig dialog med fastighetskontoret om utvecklingen av 

småhusområdet  
• Tillsätta resurser för detaljplanestart Q3-Q4 2022  
• Volymen är endast preliminär  
• Kommunikation av projektet  

 
Jämförelsekriterium  

• Högst pris för marken  
 
Kvalificeringskrav  

• Jämförbart referensprojekt  
• Ekonomisk stabilitet  
• Seriositetskontroll  
• Tidigare åtaganden gentemot Göteborgs stad  

Inkomna ansökningar 
De intressenter som har lämnat in ansökningar för småhus är:  

• Derome Hus AB 
• Ikano Bostadsutveckling och Scil AB/Scil Projektutveckling AB 
• Göteborgs Egnahem AB 
• JM AB 
• Riksbyggen Ekonomisk förening 

Totalt har fem ansökningar inkommit varav alla uppfyller de grundkrav som 
fastighetskontoret ställt för markanvisningen.  

De intressenter som har lämnat in ansökningar för flerbostadshus är:  
• Göteborgs Egnahem AB  
• Scil AB och Erik Selin Fastigheter AB 

Totalt har två ansökningar inkommit varav alla uppfyller de grundkrav som 
fastighetskontoret ställt för markanvisningen.  
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Förvaltningens bedömning 
Val av intressenter 
Utifrån en helhetsbedömning baserat på utvärderingskriterierna för markanvisningen 
föreslår fastighetskontoret att markanvisning lämnas till: 

• Derome Hus AB – småhus (60 % av småhusen i projektet) 
• Scil AB och Erik Selin Fastigheter AB - flerbostadshus 

Närmare förutsättningar för omfattning och volymer prövas vidare i detaljplanearbetet. 
Andelarna av markanvisningen är inte lägesmässigt specificerade inom området, utan 
aktörerna förutsätts delta i planarbetet och gemensamt verka för att en så bra 
helhetslösning som möjligt uppnås och först när en sådan har uppnåtts ska en fördelning 
göras. Ambitionen för uppdelningen av området är att en blandning ska uppnås av 
upplåtelseformer i hela området.  

Aktörerna förväntas samverka kring bland annat framtagande av gemensamma skisser för 
utvecklingen av området samt andra relevanta utredningar som behövs. I detta arbete 
ingår även att samverka kring eventuella bostäder och verksamheter som inte ingår i 
markanvisningen.    

Överväganden 
Fastighetskontoret föreslår att markanvisning för flerbostadshusen lämnas till Scil AB 
och Erik Selin Fastigheter AB och att markanvisningen för småhusen lämnas till Derome 
Hus AB. Scil AB och Erik Selin Fastigheter AB har lämnat det högsta anbudspriset för 
flerbostadshusen (1 550 kr/kvm ljus BTA), accepterat grundkraven för markanvisningen 
samt uppfyller samtliga kvalificeringskrav. Derome Hus AB har lämnat det högsta 
anbudspriset för småhusen (4 705 kr/kvm ljus BTA), accepterat grundkraven för 
markanvisningen samt uppfyller samtliga kvalificeringskrav. 
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Fastställande av krav och utvärderings-
kriterier gällande markanvisning för bostäder 
vid Rävebergsvägen inom stadsdelen 
Angered 

Förslag till beslut 
I Fastighetsnämnden 

1. Fastighetsnämnden fastställer krav och utvärderingskriterier i enlighet med 

förutsättningarna och villkoren som framgår i detta tjänsteutlåtande.  

2. Fastighetskontoret får i uppdrag att ta fram erforderliga handlingar och 

genomföra annonsering av markanvisningen.      

Sammanfattning 
Aktuellt område för markanvisning ligger i gränslandet mellan Angered centrum och 

Lövgärdet. Projektet syftar till att binda samman satellitområdena och omfattar cirka 

130 småhus och 100 lägenheter i flerbostadshus. Aktuell markanvisning omfattar dock 

cirka 90 småhus och 100 lägenheter. Cirka 40 småhus sparas för att markanvisas i ett 

senare skede. 

Byggnadsnämnden beslutade i oktober 2021 om positivt planbesked för bostäder och 

förskola utifrån fastighetsnämndens planansökan. Projektet ingår i byggnadsnämndens 

startplan för 2022 och föreslås att markanvisas inför planstart. 

Fastighetskontoret har gjort en mindre justering av innehållet i projektet inför 

markanvisningen för att möta ett yrkande om att öka andelen småhus, som beslutats av 

byggnadsnämnden vid beslut om positivt planbesked. 

Markanvisningen föreslås genomföras med anbud på pris vilket innebär att den aktör som 

lämnat det högsta anbudet för respektive andel tilldelas markanvisningen, under 

förutsättning att de krav som framgår av anbudsförfrågan uppfylls. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Markvärdena i Angered bedöms generellt som relativt låga oavsett upplåtelseform. Val av 

upplåtelseform i markanvisningen bedöms därför inte ha någon avgörande betydelse för 

projektets ekonomiska resultat.  

Enligt den tidiga kostnadsbedömningen så kommer projektet generera ett ekonomiskt 

överskott. Markanvisningen föreslås genomföras med anbud på pris vilket innebär att den 

aktör som lämnat det högsta anbudet för respektive andel, tilldelas markanvisning. 

Fastighetskontoret 
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Utvärderingsmetoden kan leda till antingen ett förbättrat eller ett försämrat ekonomiskt 

resultat för projektet beroende på de anbud som kommer in. 

Fastighetskontoret kommer att så långt som möjligt säkerställa att sökande bolag har 

tillräckliga ekonomiska förutsättningar för att kunna genomföra projektet.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Bebyggelse i aktuellt läge bör kunna bidra till stadens mål om att öka andelen hållbara 
resor. Angereds centrum är en av stadens strategiska knutpunkter och erbjuder god 
service. Centrumet nås till fots på 20 minuter eller på 5 minuter med cykel och bil. 
Aktuellt område försörjs av bussbunden kollektivtrafik, där de två närliggande 
hållplatserna trafikeras med 10-minuterstrafik. 

Bedömning ur social dimension 
Förslaget inrymmer blandade bostadstyper med flerbostadshus, radhus och parhus. Större 

variation av boendeformer i Angered främjar mångfald eftersom flera gruppers behov och 

preferenser kan tillgodoses. Föreslagen bebyggelse kan bidra till att stärka kopplingarna 

mellan Angered och Lövgärdet. Bebyggelsens placering och utformning kan skapa ökad 

upplevd trygghet och rörelse längs stråk som idag upplevs som otrygga.  

Samverkan 
Samverkan med övriga förvaltningar har skett under arbetet med projektutvecklingen 

hösten 2020.  

Bilagor 
1. Översiktskarta samt detaljkarta 

2. Fördelning upplåtelseformer 

3. Skiss 

4. Positivt planbesked 
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Ärendet  
För den aktuella markanvisningen förslås jämförelseförfarande att tillämpas. Det innebär 

att fastighetskontoret kommer annonsera ut den aktuella markanvisningen med möjlighet 

för alla intresserade att ansöka.  

Inkomna ansökningar kommer att utvärderas utifrån en urvalsmodell baserad på 

Göteborgs stads markanvisningspolicy (Göteborgs Stads riktlinje för markanvisningar). 

Ärendet omfattar fastställande av dessa krav och utvärderingskriterier.  

Beskrivning av ärendet 
Aktuellt område för markanvisning ligger mellan Angered centrum och Lövgärdet, på 

delar av fastigheterna Angered 33:1 och Gårdsten 49:1. Att tillföra bostäder på platsen är 

ett viktigt steg i att knyta samman Angered centrum och Lövgärdet. Med bostäder i denna 

strategiska punkt är förhoppningen att rörelsen mellan och tryggheten i områdena ska 

öka. 

I oktober 2021 beslutade byggnadsnämnden att ge positivt planbesked till 

fastighetskontorets planansökan för cirka 85 småhus och 235 lägenheter. I ett medskick 

till den kommande detaljplanen ombads detaljplanen att studera om det var möjligt att 

öka andelen småhus. För att säkerställa att rätt aktörer tilldelas markanvisningen har 

därför fastighetskontoret gjort en ny skiss som ligger till grund för markanvisningen. Den 

nya skissen har samma utbredning och struktur som den skiss som ligger till grund för det 

positiva planbeskedet, men andel flerbostadshus har minskats till fördel för andelen 

småhus. Eftersom en högre andel småhus innebär en lägre total exploateringsgrad så har 

den totala mängden bostäder sjunkit i projektet. Revideringen innebär att 135 lägenheter 

utgår och 45 småhus tillkommer. 

Markanvisningens omfattning 

Projektet omfattar efter revidering cirka 130 småhus och 100 lägenheter i flerbostadshus. 

Projektet föreslås att delas upp i tre delar, där lägenheterna i flerbostadshus utgör en del. 

Småhusen fördelas på en del om 70% motsvarande cirka 90 stycken småhus och en del 

om 30% motsvarande cirka 40 stycken småhus. Vid detta tillfälle föreslås att endast 

markanvisa lägenheterna i flerbostadshus och den större andelen småhus. 

I markanvisningen föreslås att en ankaraktör tas in för småhusen för att ge staden 

möjlighet att markanvisa en mindre andel av småhusen efter att detaljplanen vunnit laga 

kraft. Att fördela småhusen på två aktörer tros kunna ge ett mer intressant och attraktivt 

småhusområde. Att skapa två olika stora andelar ger fler aktörer av olika organisatorisk 

storlek möjlighet att delta i projektet.  

Krav enligt Göteborgs Stads riktlinje för markanvisningar 
Följande krav baseras på Göteborgs Stads riktlinje för markanvisningar och utgör 

grundkrav för markanvisningen. För att en ansökan om markanvisning ska bedömas 

utifrån utvärderingskriterierna måste följande grundkrav accepteras. 

Mångfald i boendet 

Området ligger inom primärområdet Angered centrum. Inom detta primärområde finns en 

majoritet av bostadsrätter och ett relativt gott utbud av hyresrätter. Dock finns det i 

närområdet ett underskott av både bostadsrätter och äganderätter. Kommunen strävar 

efter att uppnå mångfald i boendet inom det aktuella området och stadsdelen som helhet. 
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För att skapa en bra blandning av bostäder i området är inriktningen för markanvisningen 

att småhusen ska upplåtas som ägande- eller bostadsrätt. Lägenheterna i flerbostadshus 

ska upplåtas med hyresrätt eller bostadsrätt. 

Social hållbarhet och sociala åtaganden 

För hyresrätt ska intressenten åta sig att teckna samarbetsavtal rörande kommunala 

kontrakt och lämna lägenheter, motsvarande 10 % av hyresrätterna i denna 

markanvisning, till fastighetskontoret för vidareuthyrning till hushåll som utifrån 

medicinska eller sociala skäl bedöms ha rätt till förtur till bostad, alternativt lägenheter till 

anvisade nyanlända enligt Bosättningslagen. Antal lägenheter anges i samarbetsavtalet 

som upprättas samtidigt som markanvisningsavtalet mellan fastighetskontoret och 

intressenten. Om förutsättningarna för projektet förändras under plan- och 

exploateringsprocessen, exempelvis om antalet lägenheter väsentligt (20 %) ökar eller 

minskar, ska överenskommelsen om antal lägenheter revideras. För de intressenter som 

redan tecknat samarbetsavtal med fastighetskontoret görs ett tilläggsavtal till 

samarbetsavtalet. För Förvaltnings AB Framtiden och dess bolag gäller andra särskilda 

villkor. 

Övriga kriterier 

De markanvisade parterna ska vara redo att bemanna arbetet med detaljplanen med start 

under kvartal 3-4 2022. Parterna ska samverka under arbetet med detaljplanen för att 

tillsammans utforma området på det mest optimala sättet. 

De markanvisade aktörerna har tillsammans med kommunen ett gemensamt ansvar för att 

samverka i att kommunicera projektet till allmänheten och berörda intressenter, från 

markanvisning till dess slutförande. Byggaktörerna ska bidra till framtagandet av 

projektets kommunikationsplan, utse en kontaktperson samt tillsätta erforderliga resurser 

under hela projektet. Exempel på kommunikationsinsatser är löpande informationsutbyte, 

pressarbete, utbyte av text, bilder och illustrationer samt att delta på informationsmöten. 

Lägenheterna 

Anvisningen omfattar ca 100 lägenheter i flerbostadshus. Aktören kommer att teckna 

planavtal och ta utredningskostnader för hela flerbostadshusbeståndet. 

Småhusandelen 

Anvisningen omfattar ca 90 småhus (70% av den totala mängden småhus i projektet). 

Denna aktör blir en ankaraktör som åtar sig att teckna planavtal och ta alla 

utredningskostnader kopplade till planprocessen, för den totala mängden småhus. 

Aktören kommer under planprocessen driva utvecklingen av hela småhusbeståndet. När 

detaljplanen vunnit laga kraft kommer staden och den markanvisade aktören förhandla 

om vilka av de 30% av byggrätter för småhus, som ska återgå till staden. Byggrätterna 

som återgår till staden kommer staden sedan markanvisa med ett normalt 

markanvisningsförfarande. Den markanvisade parten förväntas utse en kontaktperson som 

regelbundet uppdaterar fastighetskontoret om hur arbetet med utvecklingen av 

byggrätterna fortlöper. 

Utvärderingskriterier 
Markanvisningen föreslås genomföras med anbud på pris vilket innebär att den aktör som 

lämnat det högsta anbudet för respektive andel tilldelas markanvisningen, under 

förutsättning att de krav som framgår av anbudsförfrågan uppfylls. Markanvisningen är 
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uppdelad i tre separata delar, varav två delar markanvisas vid detta tillfälle. Den aktör 

som lämnat det högsta anbudet inom respektive andel kommer att tilldelas anvisningen. 

Kvalificeringskrav 
Jämförbara referensprojekt 

Sökande bolag ska bifoga referensprojekt enligt nedan. Referensprojekten ska vara 

genomförda. Med genomförda menas färdigställd byggnation med inflyttade boende. 

Lägenheter 

Sökande bolag ska visa på ett referensprojekt innehållande minst 80 lägenheter i 

flerbostadshus. 

Småhus 

Sökande bolag ska visa på ett referensprojekt innehållande minst 30 småhus.  

Ekonomisk stabilitet 

Sökande bolag ska ha tillräckliga ekonomiska förutsättningar och stabilitet för att kunna 

genomföra projektet. Aktören ska inneha god kreditvärdighet vid riskbedömning. För 

bedömning av om det ekonomiska kravet uppfylls av bolaget eller ej kommer en 

kreditupplysning för bolaget att inhämtas från Creditsafe AB. För att uppfylla kravet ska 

sökande bolag under en 12 månaders period från utvärderingstillfället inte ha understigit 

en ratingnivå om 40 (medelrisk). Om bolaget inte uppfyller nivå 40 kommer ansökan att 

förkastas.  

Kontrollen av ekonomisk stabilitet kommer att genomföras av controller och/eller 

förvaltningscontroller på fastighetskontoret. Kontroll kommer endast att ske för den eller 

de intressenter som föreslås tilldelning. Kontroll kommer även att ske vid eventuell 

framtida förlängning av markanvisningen samt vid överlåtelse av marken. 

Seriositetskontroll 

För den eller de intressenter som föreslås tilldelning kommer fastighetskontoret att 

genomföra en seriositetskontroll av intressenten/intressenterna. Denna kontroll görs för 

att säkerställa att det inte finns oegentligheter eller kopplingar till kriminell verksamhet 

hos intressenten/intressenterna. Kontrollen kan omfatta kontakt med 

kronofogdemyndigheten, folkbokföringen/Skatteverket och eventuellt kommunpolis. 

Seriositetskontrollen kommer att genomföras av controller och/eller 

förvaltningscontroller på fastighetskontoret. Kontroll kommer endast att ske för den eller 

de intressenter som föreslås tilldelning. Kontroll kommer även att ske vid eventuell 

framtida förlängning av markanvisningen samt vid överlåtelse av marken. 

Fastighetskontoret utför inte någon seriositetskontroll av bolag som är noterade på 

Stockholmsbörsen eftersom dessa bolag redan står under omfattande kontroll. 

Tidigare åtaganden gentemot kommunen 

I de fall intressenterna har haft tidigare åtaganden gentemot kommunen kommer 

bedömningsgruppen att kontrollera att intressenterna har fullföljt tidigare åtaganden 

avseende exempelvis markanvisningsavtal, genomförandeavtal, samarbetsavtal, 

miljöanpassat byggande med mera. 

Bedömningsmetod 
Bedömning av inkomna ansökningar genomförs av en bedömningsgrupp innehållande tre 

personer från fastighetskontoret. Bedömningsgruppen ansvarar tillsammans för att 
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kontrollera att kvalificeringskriterierna uppfylls samt att vid behov genomföra 

erforderliga interna avstämningar för att säkerställa detta. 

Urvalsarbetet sker i tre steg. Först görs en kontroll att intressenterna accepterat de 

grundkrav som ställs för att komma i fråga för markanvisningen. Därefter bedöms 

ansökningarna utifrån jämförelsekriteriet högst pris för marken. Fastighetskontoret 

kommer endast att kontrollera kvalificeringskraven för den aktör som inkommit med det 

högsta priset för lägenheterna respektive småhusen, alternativt i sjunkande ordning fram 

tills någon aktör uppfyller samtliga krav. Ansökningar som inte uppfyller dessa krav 

kommer att förkastas. Resultatet av helhetsbedömningen kommer att redovisas i en 

bedömningsmatris. 

Förvaltningens bedömning 
Fastighetskontoret föreslår att fastighetsnämnden fastställer föreslagna krav och 

utvärderingskriterier samt ger kontoret i uppdrag att ta fram erforderliga handlingar och 

genomföra annonsering för markanvisning av det aktuella området.  

Markanvisningen föreslås genomföras med anbud på pris i syfte att åskådliggöra 

betalningsviljan för byggrätter i området och i stadsdelen, samt för att ge staden bättre 

underlag för kommande markanvisningar i likvärdiga områden framgent. Utvärderings-

metoden syftar även till att säkerställa att projektet blir genomförbart genom att låta 

aktörerna bedöma vad som är ett skäligt pris för marken. Metoden kan leda till antingen 

ett förbättrat eller ett försämrat ekonomiskt resultat för projektet beroende på de anbud 

som kommer in. 

Fastighetskontoret har gjort en viss justering av innehållet i projektet inför 

markanvisningen i syfte att säkerställa att innehållet i markanvisningen stämmer överens 

med de beslut som fattats av byggnadsnämnden kring inriktningen för det kommande 

detaljplanearbetet. Förslaget till markanvisning bygger på fastighetskontorets tolkning av 

byggnadsnämndens yrkanden och det finns en risk att byggnadsnämnden vill se en större 

andel småhus i det kommande detaljplanearbetet. 

Genom att ge en ankaraktör möjlighet att driva utvecklingen av hela småhusbeståendet så 

ges aktören möjlighet att i större utsträckning optimera småhusbestående i detaljplane-

skedet. De byggrätter som återgår till fastighetskontoret efter lagakraftvunnen detaljplan, 

ger staden möjlighet att markanvisa färdiga byggrätter även till en mindre byggaktör som 

inte har den organisatoriska förmågan och kraften att delta i ett detaljplanearbete. 

Markanvisning kommer att föreslås till den eller de aktörer som accepterat kraven för 

markanvisningen, uppfyller kvalificeringskriterierna samt lämnat högst pris för marken 

inom respektive andel. 

Genom föreslagna krav och kriterier bedömer fastighetskontoret att det finns goda 

förutsättningar för att projektet ska vara genomförbart samt att kommande byggnation 

skall bidra positivt till områdets utveckling. 
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Fastställande av krav och utvärderings-
kriterier gällande markanvisning för bostäder 
vid Rävebergsvägen inom stadsdelen 
Angered 

§ 102, 5860/20 

Beslut 
Fastighetsnämnden beslutar i enlighet med yrkande från D, KD, M och L: 

1. I markanvisningen för flerbostadshusen ställs krav på upplåtelseformen 

äganderätt eller bostadsrätt. 

2. Fastighetskontoret får i uppdrag att för de småhustomter som sparas till senare 

avyttra dem styckevis till privatpersoner. 

3. Fastighetskontoret får i uppdrag att pröva att öka andelen småhustomter som 

sparas till senare styckevis försäljning. 

4. I övrigt bifalla tjänsteutlåtandet. 

 

Handlingar 
Fastighetskontorets tjänsteutlåtande 2022-05-23 

Yrkande D, KD, M, L den 2022-05-22 

 

Yrkanden 
Patrik Höstmad (D) yrkar bifall till yrkande från D, KD, M och L 

Robert Hammarstrand (S), Bobbo Malmström (V) och Thomas Larsson (MP) yrkar bifall 

till kontorets förslag 

 

Propositionsordning  
Ordföranden Mats Ahdrian (KD) ställer proposition på yrkandena och finner att nämnden 

beslutat bifalla yrkande från D, KD, M och L. 

 

 

 

Fastighetsnämnden 

 

Utdrag ur Protokoll
Sammanträdesdatum: 2022-05-23



 

 

Fastighetsnämnden 
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Dag för justering 
2022-06-02 

 

Vid protokollet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sekreterare 
Sirpa Bernhardsson 

 

 

Ordförande 

Mats Ahdrian 

 

Justerande 

Thomas Larsson 
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